
 
 

 

1 

07.06.2022 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER 

 

1. TÜRKİYE: 

"Türkiye" adının kullanımı için NATO'ya mektup 

Yabancı dillerde "Türkiye" adının kullanımı ile ilgili olarak Türkiye'nin NATO Daimi 

Temsilciliği, geçen hafta NATO Genel Sekreteri Jens Stoltenberg'e mektup gönderdi. 

Mektupta yabancı dillerde "Türkiye" adının kullanımı konusunda bilgilendirme yer aldı. (AA)  

 

İtalyan Büyükelçi Dışişleri Bakanlığı'na çağrıldı 

Diplomatik kaynaklardan edinilen bilgiye göre, Roma’da terör örgütü PKK sembolleri ve 

teröristbaşının fotoğraflarının alenen sergilendiği PKK gösterisinden duyulan rahatsızlığın 

ifade edilmesi amacıyla İtalya’nın Ankara Büyükelçisi Giorgio Marrapodi Dışişleri 

Bakanlığı'na çağrıldı ve görüş ve talepler iletildi. Görüşmede, PKK’nın kamusal alana taşan 

kara propagandasından, STK görünümü altında gösterdiği faaliyetlerden ve teröristbaşına 

İtalyan belediyeleri tarafından fahri hemşehrilik verilmesinden duyulan rahatsızlık dile 

getirildi. (TRT Haber) 

 

Akar, Ukraynalı mevkidaşı ile görüştü 

Akar ve Reznikov'un görüşmesinde, A400M (Koca Yusuf) uçaklarının Türkiye'ye güvenli 

şekilde gelmesi gündemdeydi. Millî Savunma Bakanı Hulusi Akar, Ukraynalı mevkidaşı 

Oleksii Reznikov ile görüştü. Görüşmede Bakan Akar tarafından; Ukrayna limanlarında 

bekleyen ticari gemilerimiz ve A400M uçaklarımızın Türkiye'ye emniyetle ulaşımının 

sağlanması konuları üzerinde duruldu. Ardından Millî Savunma Bakanı Hulusi Akar, Letonya 

Savunma Bakanı Artis Pabriks ile telefon görüşmesi yaptı. Görüşmede ikili ve bölgesel 

savunma, güvenlik ile NATO konularında görüş alışverişinde bulunuldu.(@tcsavunma) 

 

MSB’den açıklama 

Milli Savunma Bakanlığından yapılan açıklamaya göre, NATO personeli, İntikal Edebilir 

Hava Komuta ve Kontrol Merkezi, Tanımlanmış Hava Resmi Üretim Merkezi, Algılayıcı 
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Birleştirme Birimi ve Yer Hava Yer teçhizatı tatbikat kapsamında Türkiye'ye intikal etti. 

RADU Tatbikatı, hava harekatı uygulama usulleri açısından benzersiz bir eğitim imkanı 

sunan ve Konya'daki 3'üncü Ana Jet Üs Komutanlığında gerçekleştirilen Uluslararası Anadolu 

Kartalı 2022 Eğitimi ile ilişkilendirilerek icra edilecek. (@tcsavunma) 

 

Terör Gündemi  

 İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığı'nın başlattığı soruşturma kapsamında 9 ilde eş 

zamanlı FETÖ operasyonu. 

 Fırat Kalkanı ve Zeytin Dalı bölgelerine saldırı hazırlığında olduğu tespit edilen 11 

PKK/YPG’li terörist etkisiz hale getirildi. 

 Irak’ın kuzeyinde devam eden Pençe-Kilit Operasyonu bölgesinde 7 PKK’lı terörist 

etkisiz hale getirildi. 

 Irak’ın kuzeyinde başarıyla devam eden Pençe-Kilit Operasyonu bölgesinde 7 PKK’lı 

terörist etkisiz hâle getirildi. 

2. AVRUPA: 

İngiltere Başbakanı Johnson güven oylamasından sağ çıktı 

İngiltere Başbakanı Boris Johnson Pazartesi günü yapılan güven oylamasından sağ çıktı ve 

onu belirsiz bir geleceğe sahip zayıf bir lider bırakan bir isyana rağmen Muhafazakar 

Partisinden görevde kalmak için yeterli desteği sağladı. 

Tatar'dan Anastasiadis'e tepki 

Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti (KKTC) Cumhurbaşkanı Ersin Tatar, Kıbrıs Rum kesimi 

lideri Nikos Anastasiadis'in KKTC ile Türkiye arasında imzalanan mali protokolle ilgili 

açıklamalarına tepki gösterdi. Tatar yazılı açıklamasında, Rum lider Anastasiadis'in haddini 

aşan ve kontrolsüz beyanlarının, sadece Kıbrıs Türk halkına hakaret etmekle kalmayarak 

kendi kendini itibarsızlaştıran bir hale dönüştüğünü aktardı. Tatar, Rum lidere "Haddini aşan 

açıklamalar yapıyor" ifadeleriyle tepki gösterdi. (AA) 

Almanya Dışişleri Bakanı Türkiye’yi "vazgeçilmez bir ortak" olarak niteledi 
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Almanya Dışişleri Bakanı Baerbock, bugün başlayacağı ve 10 Haziran’a kadar sürecek 

Pakistan, Yunanistan ve Türkiye’yi kapsayan ziyaretleri öncesinde yazılı açıklamada yaptı. 

"Türkiye’ye yapacağım ziyaret beni vazgeçilmez bir ortağa ve başka hiçbiriyle olmadığı 

kadar bizimkiyle bağlı olan bir ülkeye götürüyor." diyen Baerbock, Almanya’da milyonlarca 

insanda "bir Alman bir de Türk kalbinin attığını", bunun bir sorun olarak görüldüğü 

dönemlerin geride kaldığını vurguladı. Baerbock, "Bana göre bu çift kalp atışı, çifte güç 

anlamına geliyor." değerlendirmesinde bulundu. Baerbock, her yakın ilişkide olduğu gibi 

Türk dostlarıyla açık konuşacağını belirterek, "NATO'nun önemi ve (ittifakın) Finlandiya ve 

İsveç'in kabulüyle güçleneceği hakkında, Putin'in sistematik tahıl savaşından çıkış yolları ve 

tüm dünyadaki insanlara yeniden umut veren Türkiye’nin arabuluculuğu hakkında ve 

Türkiye’de elbette büyük, kısmen temel uyuşmazlıkların olduğu konulara da değineceğim." 

ifadesini kullandı. (AA) 

Ukrayna- Rusya Savaşında  Son Durum ve Dünyada Gelişmeler 

 Rusya Devlet Başkanı Putin: Rusya kendi kontrolündeki limanlar ve karasularında 

mayın temizleme çalışmalarında sona yaklaşıyor. Ukrayna buraları kullanarak tahıl 

ihraç edebilir. 

 Rus gazete Izvestia, Türkiye ile Rusya'nın Ukrayna tahılının limanlardan çıkışına 

yönelik plan üzerinde anlaşmaya vardığını belirtti. 

 AP haber ajansı, Rusya'nın Mariupol'un Azovstal fabrikasında öldürülen Ukraynalı 

savaşçıların cesetlerini teslim etmeye başladığını bildirdi. Düzinelerce ceset, 

kimliklerinin belirlenmesi için DNA testlerinin yapıldığı Kiev bölgesine nakledildi. 

Ukraynalı yetkililere göre, binlerce cesedin olduğu söylenen Mariupol'da kolera patlak 

vermiş olabilir. Rus işgalcilerin şehri karantinaya aldığı söyleniyor. 

 Ukrayna Devlet Başkanı Volodimir Zelensky, Ukrayna'nın önümüzdeki haftalarda AB 

üyeliğine aday olacağından emin.  Kiev, aday üyeliğin 23 ve 24 Haziran'da yapılacak 

bir Avrupa zirvesinde ödüllendirilmesini umuyor. Zelensky, "Bu sadece Ukrayna ile 

ilgili değil, tüm Avrupa projesiyle ilgili bir karardır." dedi. Ayrıca, Avrupa 

Komisyonu'nun kararlarının AB'nin bir geleceği olup olmadığını belirleyeceğini 

söyledi. 

 Ukrayna Devlet Başkanı Volodomir Zelensky, günlük video konuşmasında herkesi 

ülkeye dikkat etmeye çağırdı. “Bu süreç her an durdurulmamalıdır. Her modern insan 

medyanın nasıl çalıştığını çok iyi biliyor. Bir konuyu uzun süre takip etmek çok zor. 
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Ukrayna'ya olan ilginin, özgürlük mücadelemizin azalmaması için herkesin devam 

etmesi gerekiyor. Lütfen bilgi paylaşın. İhtiyaçlarımızı destekleyin." 

 Ukrayna veya Suriye'deki savaşlarda ölen Rus Ulusal Muhafız üyelerinin aileleri 5 

milyon ruble (76.000 avro) talep edebilir. Devlet haber ajansı TASS'ın bildirdiğine 

göre, Devlet Başkanı Vladimir Putin bunu emretti. 

 Ukrayna ordusu, Rus filosunu Ukrayna kıyılarından 100 kilometre uzakta, Moskova 

gemilerinin haftalardır deniz ablukası uyguladığı Karadeniz'e ittiğini söyledi. Ukrayna 

Savunma Bakanlığı Telegram'da, "Düşman deniz kuvvetlerini yenmek için yaptığımız 

eylemlerin bir sonucu olarak, Rus Karadeniz Filosunun gemi grubu Ukrayna 

kıyılarından 100 kilometreden fazla geri itildi" dedi. 

 Uluslararası Atom Enerjisi Ajansı IAEA'nın direktörü Rafael Grossi, şu anda Rus 

ordusunun elinde bulunan Ukrayna'nın Zaporizhzhya'daki nükleer santrale 

uzmanlardan oluşan bir ekip göndermek istiyor. Grossi'ye göre nükleer santral 

çevresinde tehdit edici bir durum olabilir.  

 Pazar sabahı Kiev'e düzenlenen roket saldırısının, Rusya'nın Batı'nın askeri teçhizat 

tedarikini engelleme girişimi olduğuna inanılıyordu. Bu, İngiliz Savunma Bakanlığı'na 

durumun günlük analizinde yazıyor. Saldırının özellikle demiryolu altyapısını hedef 

aldığı iddia ediliyor. 

Dünya Basını 

Myslpolska: Yaptırımları kim uyguluyor ve cezasını kim ödüyor? Bir zamanlar enerji 

kaynakları satan bir komşuya sahip olmak AB için bir avantaj olarak görülüyordu. Şimdi buna 

bağımlılık deniyor ve yaptırımlar zemininde devasa bir maliyete dönüşüyor. 

Rebelion: Washington'un Ukrayna'yı desteklemekle iki amacı var: Rusya'yı yıpratmak ve 

Çin'in eylemlerine tepkisini test etmek. 

Haqqin: ABD, PKK'yı korumaya mı aldı? Haqqin, Amerikan birliklerinin Türkiye'nin terörist 

kabul ettiği ve askeri operasyon hazırladığı Kürt grupları desteklemek için kuzey Suriye'ye 

döndüğünü yazıyor. 

Carnegie Europe: Rusya'nın Ukrayna'daki savaşı, Avrupa'nın savunmaya yatırım yapması için 

yeni bir aciliyet duygusu yarattı. NATO ana toplu savunma örgütü olmaya devam etse de, AB 

çabalarını tamamlayacak yetenekler geliştirmelidir. 

https://myslpolska.info/2022/06/04/kto-dowodzi-a-kto-placi-za-sankcje/
https://rebelion.org/ucrania-la-doble-jugada-de-eeuu/
https://haqqin.az/news/248433
https://carnegieeurope.eu/strategiceurope/87231
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Thenationalnews: Afrika, Rus gazına bir alternatif sunabilir mi? Nijerya, Avrupa gibi 

bölgelere potansiyel bir tedarikçi yapmaya yetecek kadar tahmini 200 trilyon fit küp gaza 

sahip. 

Global Times: Japonya, Tayvan sorununda bahsi yükseltiyor, NATO genişlemesi Asya-

Pasifik'te endişe yaratıyor 

Global Times: ABD barut fıçısını yakmaya devam ederken Çin, Kore Yarımadası'ndaki füze 

fırlatmalarının ardından sükunet çağrısında bulundu 

TNI: 102 Günlük Savaştan Sonra Rusya, Ukrayna'nın Donbass'ının Ötesine mi Bakıyor? 

Ukrayna'daki savaş yüzüncü gününü geçerken, Moskova, Kiev ve Batı, uzun süreli bir 

çatışmaya hazırlanıyor. 

TNI: Batı Ukrayna'da Barışı Nasıl Kazanabilir? Bu savaş, kurallara dayalı düzenin çökmesi 

ve gücün galip gelmesiyle başladı. Sadece güç ve onu kullanma iradesi istikrar getirecektir. 

Nbcnews: BM, birden fazla yaklaşan gıda krizini körükleyen 'iklim şokları' diyor. Belirtilen 

kritik alanlar arasında, Birleşmiş Milletler'in “benzeri görülmemiş” bir kuraklığın Somali, 

Etiyopya ve Kenya'yı etkilediğini söylediği Doğu Afrika yer alıyor. 

3. ORTADOĞU: 

“İran birkaç hafta içinde atom bombası için yeterli malzemeye sahip olabilir” 

Uluslararası Atom Enerjisi Ajansı Pazartesi günü” İran birkaç hafta içinde nükleer silah 

üretmek için yeterli hammaddeye sahip olacak” dedi. IAEA genel müdürü Rafael Grossi, 

İran'ın uranyumla nükleer silah yapmak için daha fazla zamana ihtiyacı olacağını vurguluyor. 

Bir hafta önce Grossi, IAEA üye ülkelerine, İran'ın yaklaşık 43 kilogram uranyumu yüzde 60 

saflıkta zenginleştirdiğine dair kamuya açık olmayan bir rapor sundu. Üst düzey bir diplomata 

göre, malzeme yüzde 90'a daha da zenginleştirildiğinde, bir savaş başlığı için yaklaşık 50 

kilogram yeterli olacaktır. (hbvl) 

Suriye, İsrail jetlerinin Şam'ın güneyindeki hedefleri vurduğunu söyledi 

Suriye resmi devlet medyası, İsrail savaş uçaklarının Pazartesi gecesi Suriye'nin başkenti 

Şam'ın güneyindeki bir bölgeye bir dizi hava saldırısı düzenlediğini ve birçok bölgede hasara 

https://www.thenationalnews.com/business/energy/2022/06/07/can-africa-offer-an-alternative-to-russian-gas/
https://www.globaltimes.cn/page/202206/1267418.shtml
https://www.globaltimes.cn/page/202206/1267430.shtml
https://nationalinterest.org/feature/after-102-days-war-russia-looking-beyond-ukraine%E2%80%99s-donbass-202844
https://nationalinterest.org/feature/how-west-can-win-peace-ukraine-202839
https://www.nbcnews.com/science/environment/climate-shocks-fueling-multiple-looming-food-crises-un-says-rcna32195
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yol açtığını bildirdi. İsrail'in Suriye'deki askeri faaliyetlerini takip eden bir Twitter hesabı, 

Şam'ın güneyindeki El Kiswah banliyösünde ve şehrin güneydoğusundaki Şam Uluslararası 

Havalimanı yakınlarındaki hedefleri hedef aldığını iddia etti. Londra merkezli Suriye İnsan 

Hakları Gözlemevi de saldırıların El Kiswah'ı hedef aldığını söyledi. (timesofisrael)  

İsrail ve Suudi Arabistan, ABD'nin arabuluculuğunda ilişkileri geliştirmek için 

görüşmelerde bulundu  

Rapora göre krallık, genç Suudiler arasında bağlar kurmak için artan desteği tespit etti ve 

işbirliğini ilerletmeye doğru ilerliyor. İsrail ve Suudi Arabistan'ın resmi diplomatik ilişkileri 

yok, ancak Suudi veliaht prensi Muhammed bin Salman, İsrail'i bölgedeki İran etkisine karşı 

mücadelede giderek artan bir şekilde stratejik bir ortak olarak gördüğünden, gizli bağlar son 

yıllarda ısındı. (timesofisrael) 

Terör örgütü SDG içinde büyük kafa karışıklıkları ve Haseke kırsalından çekilme kararları 

SDG milisleri, Türkiye’nin operasyon ihtimalinin artmasından bu yana milisleri kasıp kavuran 

bocalama kapsamında pazar akşamı Haseke kırsalında kendisine ait askeri noktalar ve 

karargahlardan çekildi. Özel kaynaklar, milislerin Haseke kırsalında El-Malikiye beldesi 

çevresinde 3 askeri nokta ve karargahı tahliye ettiğini ve oradan tüm askeri ekipmanlar ve 

araçları çektiğini belirttiler. Kaynak, tahliye kararının milislerde askeri yöneticilerin El-

Şamiyye cephesinden yetkililerle yaptıkları toplantıdan sonra geldiğine işaret etti. Araçlar ve 

teçhizatların Haseke kenti yönüne çekildiğini sözlerine ekledi. Bu adımın nedeni henüz 

bilinmemekle birlikte, özellikle Türkiye'nin “SDG”ye karşı yeni bir askeri operasyon 

düzenleme niyetini açıklamasından bu yana milislerin içinde bulunduğumuz dönemde 

yaşadığı kafa karışıklığı bağlamında geliyor. 

Suriye Kısa Kısa 

 Terör örgütü PKK/PYD milisleri Haseke kuzey doğusunda El-Malikiye kentinde 

askeri karargahlarından bir kısmını tahliye etti. 

 Rus kuvvetleri Kuweires havaalanındaki üssünü terk mi etti? Çeşitli göstergelere göre, 

İran liderliğindeki radikal Şii eksenine bağlı milisler, havalimanı yerleşkesine girerek 

kontrolü ele geçirdi. Kuweires, Suriye'deki 12 ana Rus üssünden biri olarak görev 

yaptı. 
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 Suriye'nin kuzeyinde Sultan Murat Tümeni ve Halep Türkmenleri, Türkiye'nin 

yapacağı Güvenli Bölge Operasyonu için desteklerini açıkladılar. Halep Türkmenleri 

ayrıca Halep'in güvenli bölgeye dahil edilmesini de talep ettiler. 

 Suriye Savunma Bakanlığı, işgalci İsrail'in Golan Tepeleri'nden Şam'ın güneyini hedef 

aldığını, hava savunma sistemlerinin füzelerin çoğunu etkisiz hale getirdiğini, 

karşılanamayan füzelerin ise yalnızca maddi kayıplara neden olduğunu açıkladı. 

 Rus ve Türk askeri personeli, Halep'in kuzeyindeki Ayn el-Arab kenti yakınlarında 

101. ortak devriyeyi gerçekleştirdi. 

4. AFRİKA: 

Irak, Mısır ve Ürdün dışişleri bakanları Bağdat'ta "üçlü gelişmeleri" görüştü 

Görüşme sonrası kameraların karşısına geçen üç bakan, ortak bir basın toplantısı 

düzenledi.Basın toplantısında, ev sahibi olması hasebiyle ilk sözü alan Iraklı Bakan, "Üç 

ülkeyi ilgilendiren meseleleri ve iş birliğini masaya yatırdık. Rusya-Ukrayna Savaşı'nın bölge 

ülkelerine yansımalarını da değerlendirdik" dedi. Mısır Dışişleri Bakanı Şukri ise Irak'ın 

yeniden bölgedeki yerini almasını istediklerine işaret ederek, şunları kaydetti: "Irak'a 

ziyaretimiz; üçlü ilişkileri güçlendirmek için büyük fırsat. Üçlü çerçevenin hedefi Irak'ı 

desteklemek. Irak'ın yeniden bölge ve dünyadaki yerini alması için çaba içerisindeyiz. 

Tehlikelere karşı ortak perspektif geliştirmek istiyoruz." (Şarkul Avsat) 

5. ASYA/PASİFİK: 

Tayland güvenlik güçleri, İran'ın İsraillilere saldırma girişimlerini engellediğini söyledi 

Pazartesi günü yayınlanan bir rapora göre, Tayland güvenlik güçleri, İran'ın son zamanlarda 

Güneydoğu Asya ülkesindeki Batı ve İsrail hedeflerine zarar verme girişimlerini engelledi. 

İran'ın son aylarda İslam Cumhuriyeti'nde üst düzey bir IRGC yetkilisi ve üst düzey bir bilim 

adamı da dahil olmak üzere birkaç yüksek profilli suikast ve gizemli ölüme misilleme 

yapmaya çalıştığı bildirildi. (timesofisrael) 

Çin, ABD'li yetkililerin "Çin'i kontrol altına almak için Sincan'ı karalama" planını 

açıklama çağrısında bulundu 
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Çin Dışişleri Bakanlığı sözcüsü Zhao Lijian Pazartesi günü yaptığı açıklamada, ABD'li 

politikacıların Sincan'la ilgili meseleleri Çin'in çıkarlarını baltalamak için kullandıklarının 

ortaya çıkmasına şaşırmadığını, çünkü "akıllarını ilk kez konuşmadıklarını" söyledi. Zhao, 

tüm yalanlar arasında, Sincan'a karşı sözde soykırım iddialarının "ABD'nin yalan 

diplomasisinin klasik bir eseri" olduğunu da sözlerine ekledi. (Global Times) 

Wang Yi, Orta Asya ülkeleriyle FM'lerin toplantısına katılacak, ortaklaşa güvenlik 

sorunuyla mücadele edecek  

Çin Devlet Konseyi Üyesi ve Dışişleri Bakanı Wang Yi'nin Kazakistan'daki üçüncü 

"Çin+Orta Asya" (C+C5) Dışişleri Bakanları Toplantısı'na katılması ve 6-9 Haziran tarihleri 

arasında ülkeye resmi bir ziyarette bulunması planlanıyor. Zhu, Rusya ile Ukrayna arasındaki 

çatışmanın tüm Orta Asya üzerinde büyük bir etkisi olduğunu ve para biriminin 

devalüasyonu, işsizlik, artan gıda fiyatları ve gıda arzı kıtlığı gibi sorunlara yol açtığını 

söyledi. (Global Times) 

Pakistan ve Afganistan sınırında çatışma 

Pakistan ordusu, Afganistan sınırı yakınlarında iki operasyonda 7 saldırganın öldürdüğünü 

bildirdi. Ordudan yapılan açıklamada, Bannu ilçesinin Jani Khel bölgesindeki bir sığınağa 

yapılan baskında 5 saldırganın etkisiz hale getirildiği belirtildi. (Middle East News) 

ABD ve Güney Kore, Kuzey Kore'nin fırlatmalarına uygun olarak denize füze ateşledi 

Amerika Birleşik Devletleri ve Güney Koreli ordular, bir gün önce Kuzey Kore füze 

gösterisiyle eşleşen bir güç gösterisinde Pazartesi günü denize sekiz balistik füze fırlattı. 

Güney Kore ordusu, kısasa kısasa füze fırlatmalarının Kuzey Kore saldırılarına hızlı ve doğru 

bir şekilde yanıt verme yeteneğini göstermeyi amaçladığını söyledi. (nbcnews) 

Hindistan'dan nükleer kapasiteli füze denemesi 

Hindistan Savunma Bakanlığı nükleer kapasiteli ve 4 bin kilometre menzilli Agni-4 füzesinin 

başarıyla test edildiğini bildirdi. Bakanlıktan yapılan açıklamada, "Orta Menzilli Balistik Füze 

Agni-4'ün başarılı fırlatması, Odisha eyaleti açıklarındaki Abdül Kalam Adası'ndan yerel 

saatle yaklaşık 19.30'da gerçekleştirildi" bilgisi verildi. (Şarkul Avsat) 

 



 
 

 

9 

6. ABD: 

Hint-Pasifik Gezisi Austin'in Sosyal Yardıma Devam Etmesine İzin Veriyor 

Arka planda konuşan üst düzey savunma yetkilileri, Savunma Bakanı Lloyd J. Austin III'ün 

Hint-Pasifik gezisinin bölge için kritik bir kavşakta geldiğini söyledi. Sekreter Singapur'daki 

Shangri-la Diyaloğu'nda önemli bir konuşma yapacak, Tayland'daki savunma liderleri ve 

Amerikan birliklerini ziyaret edecek ve ardından NATO Savunma Bakanları toplantısı ve 

Ukrayna Savunma Temas Grubu toplantısı için Brüksel'e geçecek. (ABD Savunma Bakanlığı) 

ABD Savunma Bakanı, 15 Haziran'da Brüksel'de Ukrayna Savunma Temas Grubu 

Toplantısına Ev Sahipliği Yapacak 

ABD Savunma Bakanı Lloyd J. Austin III, 15 Haziran'da Brüksel, Belçika'daki NATO 

Karargahında Ukrayna Savunma Temas Grubu toplantısına ev sahipliği yapacak. Bakan 

Austin, Ukrayna'da devam eden krizi görüşmek üzere dünyanın dört bir yanından Savunma 

Bakanlarını ve Savunma Şeflerini bir kez daha davet etti. (ABD Savunma Bakanlığı) 

Washington, Moskova'yı Rusya'daki ABD medyasını 'gözdağı vermeye' çalışmakla 

suçluyor 

ABD Pazartesi günü Rusya'yı, Rusya dışişleri bakanlığı tarafından çağrıldıktan ve ABD 

yaptırımları nedeniyle misilleme ile tehdit edildikten sonra Moskova'daki Amerikalı 

muhabirleri "gözdağı vermeye" çalışmakla suçladı. Dışişleri Bakanlığı sözcüsü Ned Price 

Washington'da gazetecilere verdiği demeçte, "Rusya Dışişleri Bakanlığı meslektaşlarınızı 

'hükümetlerinin medya alanındaki düşmanca çizgisinin sonuçlarını açıklamaları' için çağırdı." 

ABD servis üyesi Suriye üssündeki patlamada olası şüpheli 

Nisan ayında Suriye'nin doğusundaki bir üste çok sayıda ABD askerini yaralayan bir 

patlamanın olası şüphelisi olarak bir ABD servis üyesi belirlendi. Ordu Suç Soruşturma 

Birimi sözcüsü Patrick Barnes yaptığı açıklamada, potansiyel şüphelinin Amerika Birleşik 

Devletleri'ne geri döndüğünü ve Ordu CID ve Hava Kuvvetleri Özel Soruşturma Dairesi 

tarafından yürütülen soruşturmanın devam ettiğini söyledi. Barnes, şüphelinin adını 

açıklamadı. (militarytimes) 
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ABD Dışişleri Bakanlığı sözcüsü Ned Price: 

 Türkiye’nin olası Suriye operasyonu: “Suriye kuzeyindeki askeri faaliyetlerde olası bir 

artıştan ve özellikle bunun sivil halka etkisinden endişe duymaya devam ediyoruz.” 

 “Mevcut ateşkes hatlarına uyulması çağrısı yapıyoruz.”  

 “Bu hatların ötesinde gerilimin artırılmasını kınıyoruz.”  

 “Türkiye’nin Ekim 2019’daki taahhütlerine uymasını bekliyoruz.” 

 “Olumlu olmak istiyorum. Bizim yapabileceğimiz, ABD’nin tutumunu dile 

getirmek.”  

 “Suriye kuzeyindeki herhangi bir yeni operasyona dair endişelerimizi Türk 

mevkidaşlarımıza bildirdik.” 

7. RUSYA: 

Rusya Dışişleri Bakanı Lavrov ve Savunma Bakanı Şoygu, 7 Haziran'da Ankara'da olacak 

Heyetler arası görüşmelerde Odessa Limanı'ndan Ukrayna tahıl ürünlerinin sevkiyatı, 

Türkiye'nin Kuzey Suriye'de harekatı ve Ukrayna ile barış müzakerelerinin yeniden başlaması 

yer alıyor. Rusya'nın Türkiye'den hava sahasını askeri uçuşlara yeniden açmasını isteyeceği 

bildirildi. Rusya, Ukrayna'nın tahıl sevkiyatının kendi kontrolündeki limanlar üzerinden 

gitmesini istiyor. (@rusencenter) 

ABD'nin önde gelen isimlerine yeni Rus yaptırımları 

Rusya, aralarında Hazine Bakanı Janet Yellen ve Enerji Bakanı Jennifer Granholm'un da 

bulunduğu 61 üst düzey Amerikalıya yaptırım uyguladı. Moskova'daki Dışişleri Bakanlığı, 

diğerlerinin yanı sıra savunma ve enerji şirketlerinin önde gelen isimlerinin de giriş yasağına 

tabi olacağını söyledi. Tedbirler, "ABD'nin Rus siyasi ve kamuoyundaki şahsiyetlerin yanı 

sıra yerel iş dünyasının temsilcilerine yönelik yaptırımlarının devam eden genişlemesine" 

misilleme niteliğinde. 

Lavrov, Batı'yı Ukrayna'ya silah tedariki konusunda da uyardı 

Rusya Dışişleri Bakanı Sergei Lavrov Pazartesi günü batılı ülkeleri Ukrayna'ya silah tedarik 

etmemeleri konusunda uyardı. Bir basın toplantısında, "Sağladığınız uzun menzilli silahlar ne 

kadar etkili olursa, Ukrayna hatlarını topraklarımızdan o kadar uzaklaştıracağız" dedi. 
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Lavrov'dan AB ve NATO'ya Sırbistan tepkisi 

Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov, Sırbistan ziyaretinin engellenmesiyle ilgili açıklama 

yaptı. Bulgaristan, Karadağ ve Kuzey Makedonya'nın, uçağına hava sahasını kapatması 

nedeniyle Sırbistan'a bugün yapacağı resmi ziyaretin gerçekleşemeyeceğini hatırlatan Lavrov, 

söz konusu ülkelerin adımını "benzeri görülmemiş bir karar" olarak nitelendirdi. Sergey 

Lavrov, "Bu ziyaret neredeyse global ölçüde bir tehdit olarak görülüyorsa, Bat ı'da durum kötü 

demektir" ifadesini kullandı. (TRT Haber) 

Rusya’dan Türkiye ziyareti hakkında açıklama 

Kremlin Sözcüsü Peskov, Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov’un, Türk mevkidaşı Mevlüt 

Çavuşoğlu ile Ankara’da gerçekleştirdiği görüşmede, Türkiye tarafının Suriye’deki olası 

operasyonunu gündeme getireceğini düşündüğünü söyledi. (Middle East News) 

 


